sekalipun seorang pedagang memasuki wilayah Arab lebih dari sekali

dalam setahun27.

Bhiograhy Abu Yusuf

Abu Yusuf, yang dalam literatur Islam sering disebut dengan Imam Abu

Yusuf Ya‟qub bin Ibrahim bin Habib Al-Anshari Al-Jalbi Al-Kufi Al-

Baghdadi lahir pada tahun 113 H (732 M) di Kufah dan pernah tinggal di

Baghdad, serta meninggal pada tahun 182 H (798 M). Ia berasal dari suku

Bujailah, salah satu suku Arab. Keluarganya disebut Anshari karena dari

pihak ibu masih mempunyai hubungan dengan kaum Anshar (pemeluk

Islam pertama dan penolong Nabi Muhammad SAW) di masa hidupnya

di Kufah, yang terkenal sebagai daerah pendidikan yang diwariskan oleh

karena itu, Abu Yusuf dibahasakan sebagai seorang Imam, karena

kepiawaiannya dalam menetapkan hukum dan luasnya kapasitas ilmu

yang dimilki. Terlebih lagi bila dilihat peran dan fungsinya dalam

mengembangkan hukum dengan menggunakan beberapa perangkat

metodologi yang terinspirasi dari Abu Hanifah.

Pada tahun 166 H/ 782 M, Abu Yusuf meninggalkan Kufah dan pergi ke

Baghdad.Hal ini dilakukan karena kondisi perekonomiannya tidak

mendukung dalam menunjang karier keilmuannya.Berkat bimbingan

para gurunya serta ditunjang oleh ketekunan dan kecerdasannya, Abu

Yusuf tumbuh sebagai seorang alim yang sangat dihormati oleh berbagai